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Ärende: Resultatuppföljning

Allianspartierna Moderaterna, Centerpartiet och Kristdemokraterna yrkar följande: 

att HSD ges i uppdrag att ta fram en handlingsplan med tillräckliga åtgärder för 
ekonomi i balans, där basenheternas åtgärdsplaner har tillräcklig kvalitet och har 
förutsättningar att ge planerade effekter.

att HSD ges i uppdrag att för basenheter med mångmiljonunderskott beställa en skriftlig 
beskrivning av underskottets orsaker och att redovisa dessa för nämnden 

att HSN AU ges i uppdrag att föra dialog med utvalda basenheter med stora underskott 
och återredovisa detta för nämnden

Motiv (reservationstext om avslag)
I nämndens Tertialrapporten per april 2025 prognostiseras ett underskott mot budget på 550 
miljoner kronor. Prognosen förutsätter att föreslagna åtgärder och besparingsförslag ger full 
ekonomisk effekt under hösten. Det är uppenbart att det inte kommer att uppfyllas och 
ytterligare åtgärder behövs för att underskottet i vart fall inte ska öka. 

Underskottet till och med maj ligger på 320 miljoner. Om vi ska hålla oss under ett underskott 
på 550 miljoner så får underskottet för kommande 7 månader bara uppgå till 230 miljoner 
(550-320). Cirka 32 miljoner per månad istället för nuvarande takt på 64 miljoner per månad.

Det är inte enskilda tjänstemän som bär ansvaret för dagens situation. Det är en följd av ett 
politiskt ledarskap som under årtionden valt att blunda för utvecklingen. Den 
socialdemokratiskt ledda majoriteten har år efter år duckat de svåra besluten, väjt undan för 
tydliga prioriteringar och istället byggt en förvaltningskultur där styrning reducerats till 
dokument och visioner utan förankring i verksamheten. När budgetdisciplin saknas, när mål 
saknar koppling till effekt, och när kostnadsökningar besvaras med nya lån då vittrar 
styrningen sönder.

Det är därför avgörande att regionen nu gör ett omtag, inte bara i siffror, utan i hela sättet att 
styra och leda. Beslutsmandat måste kopplas till ansvar. Verksamheter som håller budget och 
visar resultat måste få fortsatt förtroende och utrymme att utvecklas. Det måste göras tydligt 
att den som tar ansvar också får det att märkas. Och där ansvar brister måste det också få 
konsekvenser.

Det är inte längre möjligt att fortsätta hoppas på att problemen ska försvinna av sig själv. 
Västerbotten behöver ett ledarskap som vågar stå upp för tydliga mål, som ärligt 
kommunicerar verkligheten och som driver igenom nödvändiga förändringar. Att fortsätta på 
den inslagna vägen innebär att riskera både den medicinska kvaliteten, personalens 
arbetsmiljö och regionens långsiktiga ekonomiska stabilitet.
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Protokollsanteckning
Liberalerna som inte har någon ledamot med beslutanderätt i HSN vill få noterat till 
protokollet att vi instämmer med övriga allianspartiers gemensamma yrkande
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